
N.º 210

lunes 7 de noviembre de 2016

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2016/4677 (1/7)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE SALUD

4677
RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, del Viceconsejero de Salud, por la que se conceden 

becas y ayudas para la formación de profesionales del ámbito sanitario.

Por Orden de 31 de mayo de 2016 (BOPV de 1 de julio de 2016), del Consejero de Salud, 
se convocaron becas y ayudas para la formación de profesionales del ámbito sanitario, por un 
importe de 108.010 euros.

El artículo 14 de dicha Orden establece que las solicitudes de becas y ayudas serán resueltas 
por el Viceconsejero de Salud, a propuesta de la Comisión de Valoración, nombrada al efecto 
por el Consejero de Salud, mediante Resolución que será publicada en el Boletín Oficial del País 
Vasco (BOPV).

Las becas y/o ayudas recogidas en la Orden de Convocatoria podrán no estar incluidas dentro 
del ámbito de exención previsto en el apartado 9 del artículo 9 de las Normas Forales del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas, referida a las becas (Álava, Norma Foral 33/2013; Bizkaia, 
Norma Foral 13/2013; Gipuzkoa, Norma Foral 3/2014).

Por lo expuesto, vistas las solicitudes presentadas a esta convocatoria y considerada la pro-
puesta de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Primero.– Conceder las becas y ayudas para la formación de profesionales del ámbito sanitario 
a las personas y en las cuantías que se determinan en el Anexo I.

Segundo.– Denegar las solicitudes presentadas por las personas relacionadas en el Anexo II, 
por los motivos allí expresados.

Tercero.– Con motivo de no haber sido utilizado la totalidad de los créditos presupuestarios 
solicitados en esta convocatoria de becas y ayudas para la formación de profesionales sanitarios 
–queda un remanente de 13.471 euros– se propone el traslado de dicha cuantía a la convocatoria 
de ayudas a asociaciones sin ánimo de lucro que desarrollen su labor en el ámbito de la salud, 
entidades científicas de especialidades sanitarias sin ánimo de lucro y colegios oficiales de profe-
sionales de la salud, para su funcionamiento y organización de actividades de formación continua 
del personal 2016.

Cuarto.– Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrán las per-
sonas interesadas interponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud en el plazo de un 
mes a partir de su publicación en el BOPV, de acuerdo con lo establecido en los artículos 114 y 
siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 
de enero, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otra acción legal que estimen pertinente.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de octubre de 2016.

El Viceconsejero de Salud,
GUILLERMO VIÑEGRA GARCÍA.



AN
EX

O
 I 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
BE

C
AS

 Y
 A

YU
D

AS
 C

O
N

C
ED

ID
AS

 

BE
C

AS
 Y

 A
YU

D
AS

 P
AR

A 
LA

 A
SI

ST
EN

C
IA

 A
 C

U
R

SO
S 

 
Y 

ES
TA

N
C

IA
 E

N
 C

EN
TR

O
S 

EX
TR

AN
JE

R
O

S 

 
 

BE
C

A 
AY

U
D

A 
TO

TA
L 

IM
PO

R
TE

 

D
N

I 
Ac

tiv
id

ad
 fo

rm
at

iv
a 

M
an

ut
en

ci
ón

 
G

as
to

s 
Fa

m
ilia

re
s 

M
at

ríc
ul

a 
Tr

as
la

do
s 

Al
oj

am
ie

nt
o 

O
tro

s 
To

ta
l 

im
po

rte
 

44
14

46
85

A 
Id

en
tif

ic
ac

ió
n 

de
 la

s 
ca

us
as

 d
el

 o
rig

en
 y

 p
ro

gr
es

ió
n 

de
l 

cá
nc

er
 g

ás
tri

co
. 

U
ni

ve
rs

id
ad

e 
Sa

o 
Fr

an
ci

sc
o.

 
Sa

o 
Pa

ul
o 

(B
ra

si
l) 

2.
00

0 
 

  
  

1.
75

0 
2.

00
0 

  
5.

75
0 

44
62

14
60

B 
Br

ai
nh

ac
k 

Vi
en

a 
20

16
 R

el
ia

bi
lit

y 
an

d 
R

ep
ro

du
ci

bi
l-

ity
 i

n 
C

on
ne

ct
om

ic
s.

 I
m

pa
ct

 H
ub

 V
ie

na
 (

Vi
en

na
-

Au
st

ria
) 

  
15

0 
30

0 
15

0 
  

60
0 

78
91

29
48

V 
Pr

es
er

va
ci

ón
 d

e 
la

 fe
rti

lid
ad

 e
n 

lo
s 

va
ro

ne
s 

pr
ep

ú-
be

re
s 

co
n 

cá
nc

er
. L

ei
de

n 
U

ni
ve

rs
ity

 M
ed

ic
al

 C
en

te
r 

(L
ei

de
n 

Th
e 

N
et

he
rla

nd
s 

3.
00

0 
 

  
  

2.
00

0 
3.

00
0 

  
8.

00
0 

44
17

31
99

C
 

Es
tu

di
o 

de
l P

ro
to

co
lo

 d
e 

D
ia

gn
ós

tic
o 

po
r C

ito
m

et
ría

 
de

 F
lu

jo
 d

e 
Le

uc
em

ia
s 

Ag
ud

as
: C

ar
ac

te
riz

ac
ió

n 
de

 
nu

ev
os

 B
io

m
ar

ca
do

re
s 

de
 p

ro
nó

st
ic

o.
 U

ni
ve

rs
id

ad
 

de
 B

or
de

au
x-

Fr
an

ci
a.

 

  
  

  
75

0 
1.

25
0 

  
2.

00
0 

16
01

84
11

S 
C

lin
ic

al
 

O
bs

er
ve

r 
in

 
Po

ly
po

si
s,

 
Fa

m
ily

 
C

an
ce

r, 
En

do
sc

op
y 

an
d 

H
er

ed
ita

ry
 C

en
te

r 
Su

rg
er

y.
 H

os
pi

-
ta

l S
ai

nt
 M

ar
ks

, L
on

dr
es

 
 

  
1.

62
0 

 
40

0 
1.

00
0 

  
3.

02
0 

 
TO

TA
L 

Be
ca

s 
y 

ay
ud

as
 p

ar
a 

la
 a

si
st

en
ci

a 
a 

cu
rs

os
 y

 e
st

an
ci

a 
en

 c
en

tro
s 

ex
tra

nj
er

os
 

19
.3

70
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 210

lunes 7 de noviembre de 2016

2016/4677 (2/7)



BE
C

AS
 Y

 A
YU

D
AS

 P
AR

A 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 F

O
R

M
AT

IV
AS

 D
IR

IG
ID

AS
 A

 L
A 

AD
Q

U
IS

IC
IÓ

N
  

D
E 

C
O

M
PE

TE
N

C
IA

S 
EN

 G
ES

TI
Ó

N
 S

AN
IT

AR
IA

 R
EA

LI
ZA

D
AS

 E
N

 C
EN

TR
O

S 
ES

TA
TA

LE
S 

 
 

BE
C

A 
AY

U
D

A 
TO

TA
L 

IM
PO

R
TE

 

D
N

I  
Ac

tiv
id

ad
 fo

rm
at

iv
a 

M
an

u-
te

nc
ió

n 
G

as
to

s 
Fa

m
ilia

-re
s 

M
at

ríc
u-

la
 

Tr
as

la
do

s 
Al

oj
am

ie
nt

o 
O

tro
s 

To
ta

l 
Im

po
rte

 

72
82

53
26

N
 

M
as

te
r 

U
ni

ve
rs

ita
rio

 e
n 

G
es

tió
n 

y 
Ap

lic
ac

ió
n 

de
l 

C
on

oc
im

ie
nt

o 
de

l A
ut

oc
ui

da
do

 e
n 

En
fe

rm
er

ía
 (

U
. 

A.
 H

en
ar

es
 --

 M
ad

rid
) 

  
  

3.
51

0 
1.

80
0 

36
0 

21
1 

 5
.8

81
 

15
25

52
61

M
 

M
as

te
r U

ni
ve

rs
ita

rio
 e

n 
Ec

on
om

ía
 d

e 
la

 S
al

ud
 (U

A 
Ba

rc
el

on
a)

 
  

3.
82

0 
3.

82
0 

72
54

36
65

D
 

M
as

te
r E

xe
cu

tiv
e 

en
 B

ig
 D

at
a 

Sc
ie

nc
e 

(U
A 

Ba
rc

e-
lo

na
) 

  
  

8.
28

0 
 

  
  

8.
28

0 

78
91

32
47

V 
C

ur
so

 A
va

nz
ad

o 
de

 G
es

tió
n 

de
 p

ro
ye

ct
os

 In
te

rn
a-

ci
on

al
es

 I+
D

+I
 (I

nn
ob

as
qu

e-
Za

m
ud

io
-B

iz
ka

ia
) 

  
  

60
5 

60
  

  
66

5 

78
91

32
47

V 
C

ur
so

 e
la

bo
ra

ci
ón

 d
e 

un
 P

ro
ye

ct
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

Es
cu

el
a 

An
da

lu
za

 d
e 

Sa
lu

d 
Pú

bl
ic

a-
G

ra
na

da
) 

  
  

60
0 

 3
27

 
 1

75
  

  
1.

10
2 

79
36

91
81

E 
C

ur
so

 M
et

od
ol

og
ía

 R
ev

is
ió

n 
Bi

bl
io

gr
áf

ic
a 

y 
Es

cr
i-

tu
ra

 C
ie

nt
ífi

ca
 (

Es
cu

el
a.

 A
nd

al
uz

a 
de

 S
al

ud
 P

úb
li-

ca
 G

ra
na

da
) 

  
  

80
0 

 
 

  
 

 8
00

 

72
48

83
30

N
 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
en

 E
st

ad
ís

tic
a 

en
 C

ie
nc

ia
s 

de
 la

 S
a-

lu
d 

(M
od

ul
o 

10
 y

 1
1)

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

 

  
  

2.
46

9 
24

0 
70

0 
 

 
3.

40
9 

44
68

34
70

J 
M

as
te

r 
en

 F
ar

m
ac

oe
pi

de
m

io
lo

gí
a 

y 
Fa

rm
ac

ov
ig

i-
la

nc
ia

. U
ni

ve
rs

id
ad

 A
lc

al
á 

de
 H

en
ar

es
 M

ad
rid

 
  

  
3.

96
0 

  
  

  
3.

96
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 210

lunes 7 de noviembre de 2016

2016/4677 (3/7)



 
 

BE
C

A 
AY

U
D

A 
TO

TA
L 

IM
PO

R
TE

 

D
N

I  
Ac

tiv
id

ad
 fo

rm
at

iv
a 

M
an

u-
te

nc
ió

n 
G

as
to

s 
Fa

m
ilia

-re
s 

M
at

ríc
u-

la
 

Tr
as

la
do

s 
Al

oj
am

ie
nt

o 
O

tro
s 

To
ta

l 
Im

po
rte

 

72
54

03
79

N
 

C
ur

so
 d

e 
En

sa
yo

s 
C

lín
ic

os
 (

XI
II 

ed
ic

ió
n)

 U
ni

ve
rs

i-
da

d 
de

 S
ev

illa
 

  
  

2.
23

6 
  

  
  

2.
23

6 

78
89

43
40

Q
 

C
ur

so
 P

ro
gr

am
a 

en
 B

ig
 D

at
a 

y 
Bu

si
ne

ss
 In

te
lig

en
-

ce
. U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
D

eu
st

o 
  

  
7.

20
0 

 
  

  
7.

20
0 

72
25

60
49

P 
D

ip
lo

m
a 

Es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

en
 

Sa
lu

d 
Bu

co
de

nt
al

 
C

om
un

ita
ria

. U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Se
vi

lla
 

  
  

1.
04

1 
  

  
  

1.
04

1 

14
26

58
99

B 
M

as
te

r 
en

 E
co

no
m

ía
 d

e 
la

 S
al

ud
 y

 d
el

 M
ed

ic
a-

m
en

to
, o

n 
lin

e.
 U

ni
ve

rs
id

ad
 P

om
pe

u 
Fa

br
a 

(B
ar

ce
-

lo
na

) 

  
  

3.
82

0 
 

 
 

3.
82

0 

44
67

61
95

Y 
M

as
te

r 
en

 E
nv

ej
ec

im
ie

nt
o 

Sa
lu

da
bl

e 
y 

C
al

id
ad

 d
e 

vi
da

, o
n 

lin
e.

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Le

ón
 

  
  

5.
59

1 
 

 
  

5.
59

1 

16
07

08
20

F 
M

as
te

r 
en

 G
es

tió
n 

C
lín

ic
a 

y 
Sa

ni
ta

ria
 e

n 
Sa

lu
d 

M
en

ta
l. 

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ab

lo
 d

e 
O

la
vi

de
 S

ev
illa

 

 
 

1.
95

0 
 

 
 

1.
95

0 

78
91

43
91

B 
C

ur
so

 d
e 

m
et

od
ol

og
ía

 d
e 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n.

 O
rg

an
i-

za
ci

ón
 M

ed
ic

o 
C

ol
eg

ia
l. 

Fu
nd

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 F
or

m
a-

ci
ón

. M
ad

rid
 

 
 

50
1 

 
 

 
50

1 

20
17

65
45

W
 

G
es

tió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 d
e 

En
fe

rm
er

ía
. 

D
ip

lo
m

a 
de

 
ex

pe
rto

 u
ni

ve
rs

ita
rio

. U
N

ED
 (M

ad
rid

) 
 

 
1.

02
0 

 
 

 
1.

02
0 

45
75

10
32

F 
M

as
te

r 
U

ni
ve

rs
ita

rio
 e

n 
D

ire
cc

ió
n 

y 
G

es
tió

n 
de

 
U

ni
da

de
s 

de
 E

nf
er

m
er

ía
. U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
la

 R
io

ja
 

 
 

4.
20

0 
50

0 
 

 
4.

70
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 210

lunes 7 de noviembre de 2016

2016/4677 (4/7)



 
 

BE
C

A 
AY

U
D

A 
TO

TA
L 

IM
PO

R
TE

 

D
N

I  
Ac

tiv
id

ad
 fo

rm
at

iv
a 

M
an

u-
te

nc
ió

n 
G

as
to

s 
Fa

m
ilia

-re
s 

M
at

ríc
u-

la
 

Tr
as

la
do

s 
Al

oj
am

ie
nt

o 
O

tro
s 

To
ta

l 
Im

po
rte

 

45
75

35
96

H
 

M
as

te
r 

U
ni

ve
rs

ita
rio

 e
n 

D
ire

cc
ió

n 
y 

G
es

tió
n 

de
 

U
ni

da
de

s 
de

 E
nf

er
m

er
ía

. U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

la
 R

io
ja

 
 

 
4.

20
0 

50
0 

 
 

4.
70

0 

44
55

30
98

M
 

M
as

te
r e

n 
In

ge
ni

er
ía

 B
io

m
éd

ic
a 

As
oc

ia
ci

on
 In

st
itu

-
to

 B
io

do
no

st
ia

 Ir
ún

 (G
ip

úz
ko

a)
 

 
 

3.
95

0 
 

 
 

3.
95

0 

72
39

35
31

L 
M

as
te

r 
U

ni
ve

rs
ita

rio
 e

n 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

en
 C

ui
da

do
s 

de
 S

al
ud

. 
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
C

an
ta

br
ia

 

 
 

2.
81

7 
 

 
 

2.
81

7 

 
 

TO
TA

L 
Be

ca
s 

y 
ay

ud
as

 p
ar

a 
ac

tiv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 d
iri

gi
da

s 
a 

la
 a

dq
ui

si
ci

ón
 d

e 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 g

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
 r

ea
liz

ad
as

 e
n 

ce
nt

ro
s 

es
ta

ta
le

s 
67

.4
43

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 210

lunes 7 de noviembre de 2016

2016/4677 (5/7)



AN
EX

O
 II

 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
AD

AS
 

D
N

I 
Ac

tiv
id

ad
 fo

rm
at

iv
a 

M
ot

iv
o 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

45
66

66
51

J 
M

ás
te

r 
U

ni
ve

rs
ita

rio
 

en
 

R
R

.H
H

: 
O

rg
an

iz
ac

ió
n,

 
pl

an
ifi

ca
ci

ón
 y

 g
es

tió
n 

de
l t

al
en

to
 

Po
r n

o 
in

ic
ia

rs
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

20
16

 (a
rtí

cu
lo

 1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
). 

 

78
92

02
22

T 
C

ur
so

 
ex

pe
rto

 
pa

ra
 

En
fe

rm
er

ía
 

en
 

Q
ui

ró
fa

no
 

An
es

te
si

a 
y 

R
ea

ni
m

ac
ió

n 
Po

r n
o 

in
ic

ia
rs

e 
la

 a
ct

iv
id

ad
 e

n 
20

16
 (a

rtí
cu

lo
 1

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

). 

72
75

59
32

D
 

M
ás

te
r d

e 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

y 
Sa

lu
d 

on
 lin

e 
Po

r c
on

si
de

ra
r q

ue
 la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 p
ar

a 
la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 b

ec
a 

no
 e

st
án

 in
cl

ui
da

s 
en

 e
l á

m
bi

to
 s

ub
-

ve
nc

io
na

l d
ef

in
id

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 1

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 (c
ur

so
s 

y 
es

ta
nc

ia
s 

qu
e 

no
 v

an
 a

 re
al

i-
za

rs
e 

en
 e

l e
xt

ra
nj

er
o 

o 
no

 s
er

 e
st

ud
io

s 
de

 g
es

tió
n 

sa
ni

ta
ria

 re
al

iz
ad

os
 e

n 
ce

nt
ro

s 
es

ta
ta

le
s)

.  

18
59

62
30

V 
D

ip
lo

m
a 

es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

en
 G

es
tió

n 
C

lín
ic

a 
en

 
En

fe
rm

er
ía

 
Po

r n
o 

in
ic

ia
rs

e 
la

 a
ct

iv
id

ad
 e

n 
20

16
 (a

rtí
cu

lo
 1

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

). 

16
07

59
15

L 
M

as
te

r d
e 

Fa
rm

ac
ot

er
ap

ia
 p

ar
a 

En
fe

rm
er

ía
 

Po
r n

o 
in

ic
ia

rs
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

20
16

 (a
rtí

cu
lo

 1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
). 

52
62

23
14

Q
 

M
ás

te
r 

en
 A

te
nc

ió
n 

In
te

gr
al

 e
n 

C
ui

da
do

s 
Pa

lia
ti-

vo
s.

 
Po

r c
on

si
de

ra
r q

ue
 la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 p
ar

a 
la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 b

ec
a 

no
 e

st
án

 in
cl

ui
da

s 
en

 e
l á

m
bi

to
 s

ub
-

ve
nc

io
na

l d
ef

in
id

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 1

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 (c
ur

so
s 

y 
es

ta
nc

ia
s 

qu
e 

no
 v

an
 a

 re
al

i-
za

rs
e 

en
 e

l e
xt

ra
nj

er
o 

o 
no

 s
er

 e
st

ud
io

s 
de

 g
es

tió
n 

sa
ni

ta
ria

 o
 S

al
ud

 P
ub

lic
a 

re
al

iz
ad

os
 e

n 
ce

nt
ro

s 
es

ta
-

ta
le

s)
. 

16
08

97
44

W
 

C
ur

so
 

ex
pe

rto
 

U
ni

ve
rs

ita
rio

 
en

 
U

rg
en

ci
as

 
y 

Em
er

ge
nc

ia
s.

 
Po

r c
on

si
de

ra
r q

ue
 la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 p
ar

a 
la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 b

ec
a 

no
 e

st
án

 in
cl

ui
da

s 
en

 e
l á

m
bi

to
 s

ub
-

ve
nc

io
na

l d
ef

in
id

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 1

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 (c
ur

so
s 

y 
es

ta
nc

ia
s 

qu
e 

no
 v

an
 a

 re
al

i-
za

rs
e 

en
 e

l e
xt

ra
nj

er
o 

o 
no

 s
er

 e
st

ud
io

s 
de

 g
es

tió
n 

sa
ni

ta
ria

 o
 S

al
ud

 P
ub

lic
a 

re
al

iz
ad

os
 e

n 
ce

nt
ro

s 
es

ta
-

ta
le

s)
.  

44
13

93
36

0Z
 

M
as

te
r 

en
 G

es
tió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 y

 S
er

vi
ci

os
 S

an
i-

ta
rio

s 
Po

r 
co

ns
id

er
ar

 q
ue

 la
 p

er
so

na
 q

ue
 s

ol
ic

ita
 la

 b
ec

a 
no

 e
st

á 
in

cl
ui

da
 e

n 
el

 á
m

bi
to

 s
ub

ve
nc

io
na

l d
ef

in
id

o 
en

 e
l p

re
ám

bu
lo

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 (c

ap
ac

ita
ci

ón
 d

el
 p

er
so

na
l s

an
ita

rio
 e

n 
su

 p
rá

ct
ic

a 
pr

of
es

io
na

l).
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 210

lunes 7 de noviembre de 2016

2016/4677 (6/7)



D
N

I 
Ac

tiv
id

ad
 fo

rm
at

iv
a 

M
ot

iv
o 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

78
88

40
81

S 
M

as
te

r e
n 

En
fe

rm
er

ía
 e

n 
H

em
od

in
ám

ic
a 

y 
C

ar
di

o-
lo

gí
a 

In
te

rv
en

ci
on

is
ta

 
Po

r c
on

si
de

ra
r q

ue
 la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 p
ar

a 
la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 b

ec
a 

no
 e

st
án

 in
cl

ui
da

s 
en

 e
l á

m
bi

to
 s

ub
-

ve
nc

io
na

l d
ef

in
id

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 1

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 (c
ur

so
s 

y 
es

ta
nc

ia
s 

qu
e 

no
 v

an
 a

 re
al

i-
za

rs
e 

en
 e

l e
xt

ra
nj

er
o 

o 
no

 s
er

 e
st

ud
io

s 
de

 g
es

tió
n 

sa
ni

ta
ria

 re
al

iz
ad

os
 e

n 
ce

nt
ro

s 
es

ta
ta

le
s)

. 

16
07

58
09

M
 

C
ur

so
 In

gl
és

 A
va

nz
ad

o 
Pr

es
en

ci
al

 
Po

r c
on

si
de

ra
r q

ue
 la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 p
ar

a 
la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 b

ec
a 

no
 e

st
án

 in
cl

ui
da

s 
en

 e
l á

m
bi

to
 s

ub
-

ve
nc

io
na

l d
ef

in
id

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 1

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 (c
ur

so
s 

y 
es

ta
nc

ia
s 

qu
e 

no
 v

an
 a

 re
al

i-
za

rs
e 

en
 e

l e
xt

ra
nj

er
o 

o 
no

 s
er

 e
st

ud
io

s 
de

 G
es

tió
n 

Sa
ni

ta
ria

 o
 S

al
ud

 P
úb

lic
a 

re
al

iz
ad

os
 e

n 
ce

nt
ro

s 
es

ta
ta

le
s)

.  
Y1

39
90

55
W

 
As

is
te

nc
ia

 a
l I

nt
er

na
tio

na
l V

AT
S 

C
on

fe
re

nc
e 

an
d 

M
ee

tin
g 

en
 S

ha
ng

ha
i (

C
hi

na
). 

Po
r n

o 
in

ic
ia

rs
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

20
16

 (a
rtí

cu
lo

 1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
). 

71
50

72
55

W
 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
té

cn
ic

as
 m

ol
ec

ul
ar

es
 p

ar
a 

la
 c

ar
ac

-
te

riz
ac

ió
n 

de
 A

. 
ba

um
an

ni
i m

ul
tir

re
si

st
en

te
 e

n 
la

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ed
ic

al
 C

ol
on

ia
. 

Po
r n

o 
in

ic
ia

rs
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

20
16

 (a
rtí

cu
lo

 1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
). 

72
50

86
24

C
 

As
is

te
nc

ia
 a

 C
on

gr
es

o 
In

te
rn

ac
io

na
l 

Ti
ss

ue
 R

e-
pa

ir,
 R

eg
en

er
at

io
n 

an
d 

Fi
br

os
is

, 
en

 R
od

as
 (

G
re

-
ci

a)
 

Po
r c

on
si

de
ra

r q
ue

 la
s 

ac
tiv

id
ad

es
 p

ar
a 

la
s 

qu
e 

se
 s

ol
ic

ita
 la

 b
ec

a 
no

 e
st

án
 in

cl
ui

da
s 

en
 e

l á
m

bi
to

 s
ub

-
ve

nc
io

na
l d

ef
in

id
o 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 (c

ur
so

s 
y 

es
ta

nc
ia

s 
qu

e 
no

 v
an

 a
 re

al
i-

za
rs

e 
en

 e
l e

xt
ra

nj
er

o 
o 

no
 s

er
 e

st
ud

io
s 

de
 G

es
tió

n 
Sa

ni
ta

ria
 o

 S
al

ud
 P

ub
lic

a 
re

al
iz

ad
os

 e
n 

ce
nt

ro
s 

es
ta

ta
le

s)
. 

72
39

98
89

Y 
As

is
te

nc
ia

 a
 S

ym
po

si
um

 E
pi

ge
ne

tic
s 

an
d 

H
um

an
 

D
is

ea
se

 (S
ilv

er
th

or
ne

-U
SA

) 
Po

r c
on

si
de

ra
r q

ue
 la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 p
ar

a 
la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 b

ec
a 

no
 e

st
án

 in
cl

ui
da

s 
en

 e
l á

m
bi

to
 s

ub
-

ve
nc

io
na

l d
ef

in
id

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 1

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 (c
ur

so
s 

y 
es

ta
nc

ia
s 

qu
e 

no
 v

an
 a

 re
al

i-
za

rs
e 

en
 e

l e
xt

ra
nj

er
o 

o 
no

 s
er

 e
st

ud
io

s 
de

 G
es

tió
n 

Sa
ni

ta
ria

 o
 S

al
ud

 P
ub

lic
a 

re
al

iz
ad

os
 e

n 
ce

nt
ro

s 
es

ta
ta

le
s)

.  
79

36
91

81
E 

M
as

te
r 

en
 M

et
od

ol
og

ía
 d

e 
la

 I
nv

es
tig

ac
ió

n 
en

 
C

ie
nc

ia
s 

de
 la

 S
al

ud
 

Po
r n

o 
in

ic
ia

rs
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

20
16

 (a
rtí

cu
lo

 1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
). 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 210

lunes 7 de noviembre de 2016

2016/4677 (7/7)


